
D.G. Casa, housing sociale e pari opportunità

Serie Ordinaria n. 24 - Lunedì 09 giugno 2014

– 136 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 5 giugno 2014 - n. 4752
Aggiornamento dell’albo regionale delle associazioni e dei 
movimenti per le pari opportunità per l’anno 2014

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROGETTI SPECIALI

Vista la l.r. 29 aprile 2011, n. 8, «Istituzione del Consiglio per le 
Pari Opportunità» e in particolare l’art. 9, «Albo regionale delle 
associazioni e dei movimenti per le pari opportunità»;

Richiamato il suddetto art. 9, comma 3, che prevede l’aggior-
namento annuale dell’Albo;

Vista la d.g.r. 23 maggio 2012, n. IX/3491, «Criteri per la forma-
zione dell’albo regionale delle associazioni e dei movimenti per 
le pari opportunità fra uomini e donne», con la quale sono stati 
approvati i criteri per la formazione dell’Albo;

Dato atto che la suddetta deliberazione ha definito in particolare:

i soggetti che possono presentare domanda di iscrizione; 

i requisiti per l’iscrizione; 

le modalità di iscrizione; 

le procedure per l’istruttoria; 

le modalità di cancellazione dall’Albo; 

Considerato, inoltre, che la suddetta deliberazione stabilisce 
che tali soggetti collettivi per essere ammessi all’Albo devono 
operare al fine di contribuire all’effettiva attuazione del princi-
pio di parità e pari opportunità tra uomo e donna; che devono 
avere sede o almeno una sede operativa in Lombardia, e avere 
come scopo la diffusione dei principi di parità e pari opportuni-
tà nella vita sociale, economica, culturale e politica;

Dato atto che ai sensi dell’art. 9, comma 3, della l.r. n. 8 del 
29 aprile 2011, è stato pubblicato in data 10 marzo 2014 sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Lombardia (BURL), serie ordinaria 
n. 11, il comunicato regionale 5 marzo 2014, n. 28, che fissava al 
12 maggio 2014 il termine per la presentazione delle domande 
di iscrizione all’Albo regionale per l’anno 2014;

Visto che, ai fini del mantenimento dell’iscrizione all’Albo re-
gionale, i soggetti dovevano presentare domanda di conferma 
su apposita modulistica e all’invio di eventuale nuovo statuto, se 
adottato in data successiva alla prima iscrizione, al fine di veri-
ficare la sussistenza dei requisiti previsti per l’ammissione dalla 
d.g.r. 23 maggio 2012, n. IX/3491;

Considerato che risultano pervenute n. 310 domande di iscri-
zione all’Albo regionale delle associazioni e dei movimenti per 
le pari opportunità per l’anno 2014, di cui:

n. 277 soggetti già presenti nell’Albo regionale delle as-
sociazioni e dei movimenti per le pari opportunità - anno 
2013, che hanno presentato domanda di iscrizione all’Al-
bo regionale per l’anno 2014

n. 33 nuovi soggetti che hanno richiesto l’iscrizione all’Al-
bo 2014.

Preso atto che, a seguito dell’attività istruttoria volta ad accer-
tare i requisiti previsti dalla d.g.r. 23 maggio 2012, n. IX/3491, «Cri-
teri per la formazione dell’albo regionale delle associazioni e dei 
movimenti per le pari opportunità fra uomini e donne», risulta ne-
cessario cancellare dall’Albo n. 31 (trentuno) soggetti già iscritti 
all’Albo regionale 2013, come da allegato B(omissis), e per le 
motivazioni sotto indicate:

n. 25 soggetti, già iscritti all’Albo regionale 2013, che non 
hanno provveduto a inviare la domanda di rinnovo; 

n. 3 soggetti, già iscritti all’Albo 2013, che hanno comuni-
cato la cessazione della loro attività; 

n.  1 soggetto, già iscritto all’Albo 2013, che ha presen-
tato la domanda fuori termine (prot.13 maggio 2014, n. 
U1.2014.0004039, pervenuto in data 13 maggio 2014)

n. 2 soggetti, già iscritti all’Albo 2013, che a seguito dell’ado-
zione di nuovo statuto e di modifica sostanziale delle finalità 
e/o dell’oggetto dell’attività non sono più in possesso dei 
requisiti previsti dalla sopra richiamata d.g.r. n. IX/3491/2012, 
in quanto non è più possibile desumere in maniera esplicita 
che operino per l’effettiva attuazione del principio di parità 
e di pari opportunità fra uomo e donna, né che abbiano 
come scopo la diffusione dei principi di parità e pari oppor-
tunità nella vita sociale, economica, culturale e politica;

Preso atto inoltre che, sempre a seguito dell’attività istruttoria volta 
ad accertare la presenza dei requisiti previsti dalla d.g.r. 23 maggio 
2012, n. IX/3491, «Criteri per la formazione dell’albo regionale del-
le associazioni e dei movimenti per le pari opportunità fra uomini 

e donne», sulle 33 (trentatré) nuove domande di iscrizione all’Albo 
regionale 2014 pervenute, risulta che n. 6 (sei) di esse (come da 
all. C)(omissis), non possono essere accolte poiché non è possibile 
desumere in maniera esplicita, né dallo statuto né dall’atto costitu-
tivo, che tali soggetti operino per l’effettiva attuazione del principio 
di parità e di pari opportunità fra uomo e donna, né che abbiano 
come scopo la diffusione dei principi di parità e pari opportunità 
nella vita sociale, economica, culturale e politica;

Preso atto pertanto che, a conclusione dell’attività istruttoria, ri-
sultano iscritti per l’anno 2014 all’Albo regionale delle associazioni 
e movimenti per le pari opportunità n. 303 soggetti, di cui 276 già 
iscritti all’Albo regionale 2013 e n. 27 nuovi soggetti, a ciascuno dei 
quali è attribuito un numero di iscrizione dal 513 al 539, come da 
allegato A, parte integrante del presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo 
procedimento nei termini previsti ai sensi di legge; 

Vista la l.r. n. 20 del 7 luglio 2008, «Testo unico delle leggi regio-
nali in materia di organizzazione e personale» nonché i provve-
dimenti organizzativi della IX legislatura;

Vista la l.r. n. 20 del 7 luglio 2008, «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché il provvedimento 
organizzativo della X legislatura approvato con d.g.r. n. 140 del 17 
maggio 2013 con la quale, tra l’altro, è stato affidato alla dott.ssa 
Rosangela Morana l’incarico di dirigente dell’Unità Organizzativa 
Welfare abitativo, Housing sociale e Pari opportunità della Direzione 
Generale Casa, Housing sociale e Pari Opportunità;

Preso atto che il presente provvedimento rientra tra le competen-
ze della dott.ssa Rosangela Morana dirigente della U.O. Welfare abi-
tativo, Housing sociale e Pari opportunità della D.G. Casa, Housing 
Sociale Pari Opportunità individuate dalla d.g.r. n. 87 del 29 aprile 
2013 (ovvero altri provvedimenti organizzativi successivi) e dal de-
creto del segretario generale n. 7110 del 25 luglio 2013.

Dato atto che la dott.ssa Rosangela Morana, Dirigente dell’U-
nità Organizzativa Welfare Abitativo, Housing Sociale e Pari Op-
portunità della Direzione Generale Casa, Housing Sociale e Pari 
Opportunità, risulta temporaneamente assente dal servizio;

Visto il Piano di sostituzione dei dirigenti della D.G. Casa, Hou-
sing Sociale e Pari Opportunità - anno 2014 - di cui alla nota del 
31 marzo 2014 - prot. U1.2014.0002796, che individua quale so-
stituto della dirigente titolare della U.O. Welfare Abitativo, Housing 
Sociale e Pari Opportunità dott.ssa Rosangela Morana, il dott. 
Augusto Conti, dirigente della Struttura Progetti speciali;

DECRETA

1. di dare atto che risultano pertanto complessivamente 
iscritti per l’anno 2014 all’Albo regionale delle associazioni e dei 
movimenti per le pari opportunità n. 303 soggetti, di cui 276 già 
presenti nell’Albo 2013 e 27 nuovi soggetti, a ciascuno dei quali 
viene attribuito un numero di iscrizione, come da allegato A, che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento;

2. di provvedere alla cancellazione dall’Albo regionale delle 
associazioni e movimenti per le pari opportunità - anno 2014 - di 
n. 31 soggetti già iscritti all’Albo regionale 2013, poiché non pre-
sentano più i requisiti per il mantenimento dell’iscrizione all’Albo 
2014 (all. B)(omissis) per le motivazioni sotto elencate:

n.  25 soggetti, già iscritti all’Albo 2013, che non hanno 
provveduto a inviare la domanda di rinnovo; 

n. 3 soggetti, già iscritti all’Albo regionale 2013, che hanno 
comunicato la cessazione della loro attività; 

n. 1 soggetto, già iscritto all’Albo regionale 2013, che ha 
presentato la domanda fuori termine; 

n.  2 soggetti, già iscritti all’Albo regionale 2013, che a 
seguito dell’adozione di nuovo statuto e di modifica so-
stanziale delle finalità e/o dell’oggetto dell’attività non 
sono più in possesso dei requisiti previsti dalla d.g.r. n. 
IX/3491/2012, come indicato in premessa; 

3. di non accettare n. 6 nuove domande di iscrizione all’Albo 
regionale delle associazioni e movimenti per le pari opportunità 
- anno 2014 per le motivazioni espresse in premessa, (allegato 
C)(omissis);

4. di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale del-
la Regione Lombardia, comprensivo dell’allegato A) parte inte-
grante del presente provvedimento;

5. di trasmettere copia del presente atto a tutti i soggetti iscritti 
all’Albo regionale delle Associazioni, movimenti per le pari op-
portunità per l’anno 2014. 

Il dirigente della struttura progetti speciali
Augusto Conti

———  ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 24 - Lunedì 09 giugno 2014

– 137 –

ALLEGATO A

ALBO REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI E DEI MOVIMENTI PER LE PARI OPPORTUNITÀ

- ANNO 2014 -

N. A S S O C I A Z I O N I
N. 

iscrizione

1
A.D.O.N.A.I. - Associazione Donne Organizzate Nell’Arte Internazionale

Via G. Watt, 37 - 20143 MILANO
1

2
A.N.D.E. - Associazione Nazionale Donne Elettrici - ANDE Milano

Viale Piave, 8 - 20129 MILANO
3

3
API COLF - Associazione Professionale Italiana Collaboratrici Familiari e Assistenti Domiciliari

Via Cola di Rienzo, 111 - 00192 ROMA
5

4
A.I.D.I.A. - Associazione Italiana Donne Ingegneri e Architetti sezione di Milano

c/o Ordine Ingegneri della provincia di Milano - Via Pergolesi, 25 - 20124 MILANO
6

5
A.I.D.M. - Associazione Italiana Donne Medico - sezione di  Bergamo

c/o Ordine dei Medici - Via G. Manzù, 25 - 24122 BERGAMO
8

6
A.I.D.M. Associazione Italiana Donne Medico - sezione di Brescia

c/o d.ssa Graziella Iacono - Via Val Venosta, 9 - 25123 BRESCIA
9

7
Casa di accoglienza delle donne maltrattate

Via Piacenza, 14 - 20135 MILANO
13

8
C.A.DO.M. A.P.S. - Centro di Aiuto alle Donne Maltrattate 

Via Mentana, 43 - 20900 MONZA 
14

9
C.E.D. Centro Educazione Demografica

Via Amedei, 13 - 20123 MILANO
16

10
C.I.F. - Centro Italiano Femminile Provinciale Lecco

c/o Casa don Guanella - Via Amendola, 57 - 23900 LECCO
18

11
CNA Impresa Donna Lombardia (CID) c/o CNA Lombardia

Via Giovanni da Procida, 24 - 20149 MILANO
21

12
Consulta Femminile Interassociativa di Milano

c/o Unione Femminile Nazionale - Corso di Porta Nuova, 32 - 20121 MILANO
23

13
Donne In c/o Giuseppa Madami

Via G. Lulli, 5 - 20131 MILANO
27

14
F.I.D.A.P.A. BPW Italy - Federazione Italiana Donne Arti Professioni Affari - Sezione di Milano

Viale Molise, 57 - 20137 MILANO
31

15
Fondazione Elvira Badaracco - Studi e documentazione delle donne

Via Menabrea, 13 - 20159 MILANO
32

16
Telefono Donna c/o Ospedale Niguarda Ca’ Granda

Piazza Ospedale Maggiore, 3 - 20162 MILANO
34

17
Associazione IRENE - Iniziative Ricerche Esperienze per una Nuova Europa

Via Fabio Filzi, 27 - 20124 MILANO
40

18
Casa di Maternità «La Via Lattea» P.S.C. Sociale

Via Morgantini, 14 - 20148 MILANO
41

19
MO.I.CA. - Movimento Italiano Casalinghe Onlus - Presidenza Nazionale

Via B. Castelli, 4 - loc. Mompiano - 25133 BRESCIA
43

20
Per una Libera Università delle Donne A.P.S.

Corso di Porta Nuova, 32 - 20121 MILANO
46

21
Soroptimist International d’Italia Club di Bergamo c/o Studio notarile Morelli

Passaggio Cividini, 4 - 24122 BERGAMO
49

22
Unione Femminile Nazionale

Corso di Porta Nuova, 32 - 20121 MILANO
51

23
Associazione donne contro la violenza

Via XX Settembre, 115 - 26013 CREMA (CR)
54

24
Associazione Casa delle Donne

Via S. Faustino, 38 - 25122 BRESCIA
57

25
C.I.F. - Centro Italiano Femminile Regionale della Lombardia

Piazza San Giorgio, 2 - 20123 MILANO
61

26
C.I.F. - Centro Italiano Femminile Provinciale Milano

Viale Lazio, 20 - 20135 MILANO
62

27
C.P.D. Centro Problemi Donna - Consultorio Laico Autogestito 

Via della Guastalla, 8 - 20122 MILANO
64



Serie Ordinaria n. 24 - Lunedì 09 giugno 2014

– 138 – Bollettino Ufficiale

N. A S S O C I A Z I O N I
N. 

iscrizione

28

Gruppo Terziario Donna della provincia di Milano

c/o Unione Confcommercio Imprese per l’Italia - Milano Lodi Monza e Brianza

C.so Venezia, 51 - 20121 MILANO

68

29
Obiettivo Famiglia / Federcasalinghe  - Casatenovo 

Via della Giuliana, 44 - 00195 ROMA
69

30
Obiettivo Famiglia - Federcasalinghe - Milano e Lombardia

Via della Giuliana, 44 - 00195 ROMA
70

31
Federazione Italiana Laureate e Diplomate Istituti Superiori FILDIS, sezione di Pavia

c/o Collegio Universitario Femminile “Castiglioni-Brugnatelli” - Via S. Martino, 18 - 27100 PAVIA
71

32
Galassia c/o Camera del Lavoro 

Via Ugo Foscolo, 34 - 20094 CORSICO (MI)
72

33
Mondo Donna - Quarto Cagnino

Via B. Cacciatori, 12/b - 20153 MILANO
76

34
Soroptimist International d’Italia - Club di Milano alla Scala

Via Cernuschi, 4 - 20129 MILANO
79

35
Soroptimist International Club - Milano Fondatore

Via Sant’Antonio, 5 - 20122 MILANO
80

36
UDI - Unione Donne in Italia

Via Parini, 6 - 23900 LECCO
81

37
UDI - Unione Donne in Italia - Milano e Provincia

Via Sant’Erlembaldo, 2 - 20126 MILANO
82

38
Y.W.C.A.-U.C.D.G. - Unione Cristiana delle Giovani

Via S. Secondo, 70 - 10128 TORINO
83

39
ADEI - WIZO Associazione Donne Ebree d’Italia

Via delle Tuberose, 14 - 20146 MILANO
85

40
Associazione EVA 

Via Cottinelli, 22 - 25062 CONCESIO S. VIGILIO (BS)
89

41
Soroptimist International Club di Como 

c/o Simona Gervasini Ronzoni - Via M. Anzi, 32 - 22100 COMO 
92

42
Telefono Donna Como

Via Castelnuovo, 1 - 22100 COMO
94

43
ACLI Coordinamento Donne Lombardia 

Via Bernardino Luini, 5 -  20123 MILANO
95

44
A.N.D.O.S. Onlus - Associazione Nazionale Donne Operate al Seno - Comitato di Varese 

Via Maspero, 10 - 21100 VARESE
96

45
AIDDA Delegazione Lombardia - Associazione Imprenditrici e Donne Dirigenti d’Azienda 

Via degli Scialoja, 18 - 00196 ROMA
97

46
C.I.F. - Centro Italiano Femminile provinciale Bergamo c/o Casa S. Marco

Via Zelasco, 1 - scala C, 1° piano - 24122 BERGAMO
102

47
PROFICUA - PROfessionalità Femminile InterCUlturale Associata

c/o Cooperativa Il Tropico - Via Orti, 17 - 20122 MILANO
104

48
Dimensioni Diverse: spazio di relazione e di pensiero 

Via Due Giugno, 4 - 20153 MILANO
106

49
GEIS Cooperativa sociale a r.l. c/o Scuola Materna Bilingue 

Via Salvador Allende, 2/a - 20020 ARESE (MI)
110

50
Associazione Mosaico Interculturale

Via Rimembranze, 21 - 20854 VEDANO AL LAMBRO (MI)
111

51
Soroptimist International Club di Busto Arsizio “Ticino Olona”

c/o Patrizia Salmoiraghi Mazzatorta - Via Savonarola, 20 - 20025 LEGNANO (MI)
115

52
WFWP - Federazione delle Donne per la Pace nel Mondo (Women’s Federation for World Peace) 

Via Turani, 4 - 24123 BERGAMO
116

53 AIED Associazione Italiana Educazione Demografica - Consultorio familiare privato accreditato 
Viale Regina Giovanna, 36 - 20129 MILANO

118

54 A.F.D.P. Associazione Federale Donne Padane - Presidenza Federale 
Via C. Colombi, 18 - 20161 MILANO

120

55 Attivecomeprima Onlus 
Via Livigno, 3 - 20158 MILANO

121

56 C.I.F. Centro Italiano Femminile Comunale di Costa Volpino 
Via Gorizia, 7 - 24062 COSTA VOLPINO (BG)

125



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 24 - Lunedì 09 giugno 2014

– 139 –

N. A S S O C I A Z I O N I
N. 

iscrizione

57 C.I.F. Centro Italiano Femminile Comunale di Lovere 
Via Roma, 3 - 24065 LOVERE  (BG)

126

58 C.I.F. Centro Italiano Femminile Comunale - Rogno 
c/o Maria Mella - Via Piazze, 14 - 24060 ROGNO (BG)

127

59
D come Donna Onlus c/o Centro Civico “Giuseppe Verdi” 

Via XXV Aprile - 20090 SEGRATE  (MI)
129

60
Donne in campo Lombardia c/o Confederazione Italiana Agricoltori Alta Lombardia

Via Morazzone, 4 - 22100 COMO
130

61
Gruppo Donne via Grioli c/o CDF Centro di Mediazione Sociale

Via Solferino e San Martino, 36 - 46100 MANTOVA
133

62 Soroptimist International Club di Sondrio 
c/o Hotel Vittoria - Via Bernina, 1 - 23100 SONDRIO

135

63
Sportello Donna Onlus BIC Pavia

Palazzo della Dogana - Via Mentana, 51 - 27100 PAVIA
137

64
Associazione Aiuto Donna - Uscire dalla violenza Onlus

Via San Lazzaro, 3 - 24122 BERGAMO
139

65
AISTMAR - Associazione Italiana per lo Studio e la Tutela della Maternità ad Alto Rischio Onlus

c/o Clinica Mangiagalli - Via della Commenda, 12 - 20122 MILANO
144

66
Associazione Mazziniana Italiana - sezione di Milano

c/o Studio Prina - P.le Principessa Clotilde, 6 - 20121 MILANO
145

67
C.I.F. Centro Italiano Femminile Comunale di Treviglio

Piazza Santuario, 3 - 24047 TREVIGLIO (BG)
149

68
C.I.F. Centro Italiano Femminile Gruppo Comunale di Verdello

c/o Sala Parrocchiale - Piazza Mons. Grassi - 24049 VERDELLO (BG)
150

69
C.I.F. Centro Italiano Femminile Provinciale di Como

Via Rodari, 1 - 22100 COMO
151

70
A.N.D.O.S. Onlus - Associazione Nazionale Donne Operate al Seno - Comitato di Milano

Via Peschiera, 1 - 20154 MILANO
154

71
Movimento Donne Impresa Confartigianato Sondrio

Largo dell’Artigianato, 1 - 23100 SONDRIO
157

72
Lyceum Club Internazionale Cremona c/o Laura Ruffini 

via Carlo Speranza, 3 - 26100 CREMONA
159

73
Noisempredonne 

Via Francesco Anzani, 37 - 22100 COMO
161

74
Associazione Pari e Dispari c/o AUSER Regionale Lombardia

Via dei Transiti, 21 - 20127 MILANO
162

75
Soroptimist Club International - Club di Cremona c/o Marisa Bellini

Corso XX Settembre, 39 - 26100 CREMONA
163

76
Soroptimist International - Club di Lomellina

c/o Marina Bovo - Viale Leopardi, 36 - 27036 VIGEVANO (PV)
164

77
Associazione Amici della Casa dell’accoglienza - Associazione di Volontariato

Via S. Ambrogio, 20 - 20092 CINISELLO BALSAMO (MI)
166

78
Associazione culturale Il Cortile c/o Centro Parrocchiale

Via Giussani, 3 - 20054 NOVA MILANESE  (MI)
168

79
Banca del Tempo di Gallarate - APS Associazione di promozione sociale non profit

Via del Popolo, 1 - 21013 GALLARATE (VA)
170

80
Cerchi d’acqua coop.soc.r.l. - Contro la violenza alle donne - Contro la violenza in famiglia Onlus

Via Verona, 9 - 20135 MILANO
172

81
C.I.F. - Centro Italiano Femminile Comunale di Bergamo  

c/o Elisa Grasselli - Via S. Lorenzo, 30 - 24129 BERGAMO 
173

82
A.N.D.O.S. Associazione Nazionale Donne Operate al seno - Comitato di Lecco

Corso Emanuele Filiberto, 40 - 23900 LECCO
178

83
Consulta Femminile Città di Lecco

c/o Municipio - Piazza Diaz, 1 - 23900 LECCO
179

84
Donne Impresa Lombardia c/o Confartigianato Lombardia

Viale Vittorio Veneto, 16/a - 20124 MILANO
181

85
Obiettivo Famiglia - Federcasalinghe - Sezione di Busto Arsizio

Via della Pergola, 1/ter - 21052 BUSTO ARSIZIO (VA)
182



Serie Ordinaria n. 24 - Lunedì 09 giugno 2014

– 140 – Bollettino Ufficiale

N. A S S O C I A Z I O N I
N. 

iscrizione

86
Gruppo Culturale Donne Bresciane c/o Unione Provinciale Agricoltori 

Via Creta, 50 - 25124 BRESCIA
183

87
MO.I.CA. - Gruppo MOICA Brescia Leonessa

Via B. Castelli, 4 - loc. Mompiano - 25133 BRESCIA
188

88
MO.I.CA. - Gruppo MOICA Chiari

Via Rota, 8 - 25032 CHIARI (BS)
190

89
MO.I.CA. - Gruppo MOICA Cremona c/o Adele Delli Antoni Balestreri

Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 3 - 26100 CREMONA
191

90
MO.I.CA. - Gruppo MOICA Milano c/o Francesca Feraboli

Via Attilio Regolo, 2 - 20138 MILANO
192

91
Soroptimist International Club di Lecco c/o Paola Antonella Maggi 

Via San Grato, 1 - 23864 MALGRATE (LC)
195

92
Telefono Azzurrorosa 

Via San Zeno, 174 - 25124 BRESCIA
198

93
A.I.D.A. Associazione Incontro Donne Antiviolenza Onlus 

Via Palestro, 34 - 26100 CREMONA
199

94
C.I.F. - Centro Italiano Femminile Comunale di Varese 

Via Rainoldi,14 - 21100 VARESE
201

95
Cooperativa Sociale Cascina Bianca a r.l.

Via delle Primule, 5 - 20146 MILANO
202

96
Crinali Donne per un mondo nuovo Cooperativa Sociale a r.l. Onlus 

Corso di Porta Nuova, 32 - 20121 MILANO
203

97
Donna per donna

Via Generale Achille Papa, 30 - 25015 DESENZANO DEL GARDA (BS)
204

98
A.F.D.P. Donne di Milano - I donn de Milan

Viale Montenero, 16 - 20135 MILANO
205

99
Associazione culturale Donne & Donne c/o Ristorante San Rocco

Via Cavour, 19 - 26866 SANT’ANGELO LODIGIANO (LO)
207

100
Donne in Cooperazione Onlus c/o A.G.C.I. 

Via G. Fara, 17 - 20124 MILANO
208

101
Mamme Separate - Associazione per la difesa dei diritti dei figli nella separazione

c/o Rosina Genduso - Via Muggiò, 23 - 22100 COMO
215

102
Spazio Donne - Laboratorio interculturale

c/o “Il Ponte” - Via Carcano, 10 - 22063 CANTÙ (CO)
218

103
A.I.D.M. Associazione Italiana Donne Medico - Sezione Milano

c/o Ordine dei Medici della provincia di Milano - Via Lanzone, 31 - 20123 MILANO
221

104
A.S.A.F. Associazione di Solidarietà Attiva tra nuclei Familiari

c/o Franco Stucchi - Cascina San Nazzaro, 2 - 20882 BELLUSCO (MB)
224

105
C.I.F. Centro Italiano Femminile - Breno 

c/o Centro San Siro - Via Duomo, 1 - 25043 BRENO (BS)
231

106
C.I.F. Centro Italiano Femminile Comunale - Lumezzane c/o Teresa Guerra 

Via Montini, 221 - 25065 LUMEZZANE S. SEBASTIANO (BS)
232

107
CdIE Centro di Iniziativa Europea soc. coop.

Via Poerio, 39 - 20129 MILANO
233

108
CDP ClubDonnaPolitica 

Viale Ferdinando di Savoia, 5 - 20124 Milano
235

109
CISL Coordinamento Donne per la Parità e le Pari Opportunità

Via Tadino, 23 - 20124 MILANO
237

110
Donne 8 Marzo Onlus c/o Comune di Borgo S. Giacomo

Piazza S. Giacomo, 1 - 25022 BORGO SAN GIACOMO (BS)
241

111
A.F.D.P. Donne Pavesi 

Viale Sforza, 5 - 27029 VIGEVANO (PV)
243

112

Associazione EOS - Centro di ascolto e accompagnamento contro la violenza 

e il maltrattamento a donne e minori Onlus 

Via Frasconi, 4 - 21100 VARESE - BIUMO INFERIORE

245

113
F.I.D.A.P.A. BPW Italy c/o Hotel San Marco

Piazzale della Repubblica, 6 - 24122 BERGAMO 
247

114
Fondazione A.J. Zaninoni 

Via Zambonate, 33 - 24122 BERGAMO
248



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 24 - Lunedì 09 giugno 2014

– 141 –

N. A S S O C I A Z I O N I
N. 

iscrizione

115
Associazione Iemanjá c/o Gabriella Gagliardo 

Via Dall’Acqua, 44 - 20093 COLOGNO MONZESE (MI)
252

116
L’Albero di Antonia - Circolo Arci

Via Francesco del Cairo, 34 - 21100 VARESE
255

117
L’Isolachenonc’è - Associazione culturale e banca del tempo 

c/o A. Parisotto - Via Leopardi, 6 - 20068 Peschiera Borromeo (MI)
256

118
La Melagranata c/o Francesca Sala 

Via ai Poggi, 66 - 23900 LECCO
257

119
Magistrae Musicae c/o Beatrice Campodonico

Via Parada, 31 - 20854 VEDANO AL LAMBRO (MB)
258

120
MO.I.CA. Movimento Italiano Casalinghe - Gruppo MOICA Gambara 

c/o Merope Romanini - Via Parma, 35 - 25020 GAMBARA (BS)
259

121
Soroptimist International d’Italia Club di Mantova 

c/o Renata Casarin - Via Massimo D’Antona, 38/a - 46047 PORTO MANTOVANO
266

122
Soroptimist International d’Italia Club di Pavia 

c/o Laura Marelli Cantoni - C.so Strada Nuova, 79 -  27100 PAVIA 
268

123
Suonodonne Italia / Magistrae Musicae c/o Esther Flückiger

Via Accademia, 58 - 20131 MILANO
269

124
Centro Donna c/o Casa della Associazioni 

Via Garofani, 21 - 20089 ROZZANO (MI)
275

125
Eureka! Cooperativa Sociale a r.l. 

Via G. Di Vittorio, 113 - 20097 SAN DONATO MILANESE (MI)
276

126
Coordinamento Banche del Tempo di Milano e Provincia

Via dei Transiti, 21 - 20127 MILANO
277

127
Coro femminile Philomela

Via Settembrini, 4  - 20063 CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI)
279

128
Crescere insieme: donne e non solo…

c/o Fabia Garatti - Viale dei Mille, 7 - 20129 MILANO
280

129

SVS Donna Aiuta Donna Onlus 

c/o Fondazione IRCCS Ca’ Granda - Ospedale Maggiore - Policlinico di Milano

Via della Commenda, 12 - 20122 MILANO

281

130
La Casa di Winnie the Pooh c/o Dunia Fanton

Via Cascine di Sotto, 61 - 27010 INVERNO E MONTELEONE (PV)
286

131
Associazione “Le Nuvole” 

Piazza Vittorio Emanuele, 13 - 27040 ARENA PO (PV)
287

132
LiLitu - Ambiente e Salute Sud Milano  

Via Pepere, 1 - 20143 MILANO
288

133
Mondo Parallelo 

Via alla Chiesa, 2 - 27040 CASTANA (PV)
290

134
Argonaute c/o LAVOPS 

Largo Mallero Diaz, 18 - 23100 SONDRIO
294

135
ABC Merletti Ricami c/o Annamaria Bosisio 

Via Oltrecolle, 26/b - 22100 COMO
296

136
D E C Donne Europee Consulting

Via Marsala, 59 - 26900 LODI
297

137
C.I.F. - Centro Italiano Femminile Provinciale di Mantova

Via Rubens, 7 - 46100 MANTOVA
298

138
CEMP - Centro di Educazione Matrimoniale Prematrimoniale

Via Eugenio Chiesa, 1 - 20122 MILANO
303

139
Associazione L’ALTRA METÀ DEL CIELO

Via Sant’Ambrogio, 17 - 23807 MERATE (LC)
306

140
C.I.F.-G.Ins. Ternese (Centro Italiano Femminile - Genitori Insieme Ternese)

Via Roma, 8 - 24030 Terno d’Isola (BG)
307

141
Fondazione Donna a Milano Onlus

Via Caduti di Marcinelle, 11- 20121 MILANO
309

142
Coordinamento Pari Opportunità UIL Milano e Lombardia

Via Campanini, 7 - 20124 MILANO
310

143
Associazione IN-CON-TRA

Via Botticelli, 2 - 20851 LISSONE (MB)
311



Serie Ordinaria n. 24 - Lunedì 09 giugno 2014

– 142 – Bollettino Ufficiale

N. A S S O C I A Z I O N I
N. 

iscrizione

144
Circolo Culturale e politico delle Donne CICIP & CICIAP - Donne in circolo

Viale Col di Lana, 8 - 20136 MILANO
314

145
Associazione Volontarie di Telefono Rosa (Telefono Rosa)

Via Tassoni, 14 - 46100 MANTOVA
317

146
A.N.D.O.S Onlus - Comitato di Mantova

c/o Ospedale Civile - Viale Albertoni, 1 - 46100 MANTOVA
319

147
CISDA - Coordinamento Italiano Sostegno Donne Afghane Onlus

Via dei Transiti, 1 - 20127 MILANO
325

148
La Mimosa - Associazione culturale 

Via Pignolo, 10 - 24121 BERGAMO
330

149
Associazione Armonia Onlus

Via S. Elisabetta, 1 - 20060 POZZO D’ADDA (MI)
332

150
Associazione Othilia c/o Silvia Bertini 

Via Camp Fop, 161 - 23010 Berbenno di Valtellina (SO)
333

151
C.N.D.I. Consiglio Nazionale Donne Italiane c/o Corduas

Via delle Montagne Rocciose, 69 - 00144 ROMA
341

152
Obiettivo Famiglia - Federcasalinghe c/o Clara Roncoroni 

Via Domenico Pino, 4/b - 22100 COMO
342

153
Quaderni Viola c/o Rosa Calderazzi 

Via Dalmazio Birago, 4 - 20133 MILANO
343

154
C.I.F. Centro Italiano Femminile Comunale - Sezione di Colico

c/o Museo della Cultura Contadina - Via Campione, 31 - 23823 COLICO (LC)
344

155
Associazione Donne Giuriste - A.D.G. Milano 

c/o avv. Angela Rossi - Via Leopardi, 5 - 20123 MILANO
345

156
Villaggio della madre e del fanciullo O.n.l.u.s.

Via F. Goya, 60 - 20148 MILANO
346

157
Soroptimist International Club di Varese c/o Maria Carla Celada

Via Virgilio, 49 - 21100 VARESE
348

158
Associazione Rosa Camuna

Via G. Falcone, 26/34 - 24050 ZANICA (BG)
349

159
Associazione Donne in Rete per lo sviluppo e la pace - ADIR 

Via Dogana, 2 - 20123 MILANO
352

160
Associazione Da Donna a Donna 

Via Tonale, 12 - 20099 SESTO SAN GIOVANNI (MI)
353

161
A.N.D.O.S. dell’Insubria Onlus - Associazione Nazionale Donne Operate al Seno

Via Monte Rosa, 28 - 21100 VARESE
355

162
MOICA Lombardia - Sezione regionale del Movimento Italiano Casalinghe

c/o Luisa Dama - Via Ruggiero, 31 - 20142 MILANO
357

163
LiberaMente Donne c/o Rossana Caggiano

Via Fratelli d’Italia, 7 - 21052 BUSTO ARSIZIO (VA)
358

164
Le Mille Onlus

Via S. Abbondio, 26/a - 20142 MILANO
359

165
LiberaMente - Percorsi di donne contro la violenza - cooperativa sociale Onlus

Corso Garibaldi, 37/b - 27100 PAVIA
360

166
PariComo

Via Rusconi, 21 - 22100 COMO 
363

167
C.I.F. Centro Italiano Femminile Comunale di Milano

Piazza San Giorgio, 2 - 20123 MILANO
364

168
Donne Politica e Istituzioni - Spazio per la promozione della Democrazia paritaria

Via Elia Capriolo, 48 - 25122 BRESCIA
366

169
Amiche di ABCD (Ateneo Bicocca Coordinamento Donne)

Via Marco Tullio Cicerone, 4 - 20162 MILANO
367

170
Mobildonne ONLUS 

Corso Vittorio Emanuele II, 85 - 46100 MANTOVA (MN)
368

171
Banca del Tempo «I quattro cantoni» (Milano Niguarda)

c/o Luigi Tomasso - Via Passerini, 18 - 20162 MILANO
375

172
Salute Donna Onlus

c/o Istituto Nazionale Tumori - Via Venezian, 1 - 20133 MILANO
376



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 24 - Lunedì 09 giugno 2014

– 143 –

N. A S S O C I A Z I O N I
N. 

iscrizione

173
DonneInQuota c/o Donatella Martini 

Via del Mare, 155 - 20142 MILANO
379

174
AAD - Associazione ArcoDonna c/o ECFoP 

Via Luciano Manara, 34 - 20900 MONZA (MB)
383

175
Gruppo Promozione Donna c/o Centro Pastorale Paolo VI 

Via Gezio Calini, 30 - 25121 BRESCIA
385

176
La Lunanuova - Associazione culturale

Via Settembrini, 3 - 20124 MILANO
387

177
Centro Studi - Progetto Donna e Diversity Mgmt

Via Milazzo, 5 - 40121 BOLOGNA
389

178
Associazione “Banca del Tempo PeRhoLà… C’è”

c/o Centro Greppi - Via Greppi, 3 - 20016 PERO (MI)
390

179
Blimunde - Sguardi di donne su salute e medicina 

c/o Rosalia Lombardi - Via Staro, 1 - 20134 MILANO
391

180
Banca del Tempo e dei Saperi

Via Vittorio Emanuele, 13/a - 20090 BUCCINASCO (MI)
392

181
CPD Centro Progetti Donna Jeanne Deroin - Cooperativa sociale r.l.

Via della Guastalla, 8 - 20122 MILANO
393

182
Donne e Costituzione - Associazione culturale

Via Gennaro Sora, 13 - 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS)
394

183
194ragioni - Mantova (per i diritti delle donne)

Via Amadei, 22 - 46100 MANTOVA
397

184
Arcilesbica ZAMI c/o AGEDO

Via Bezzecca, 4 - 20135 MILANO
398

185
ARMES Progetti

Piazza Risorgimento, 3 - 20129 MILANO
399

186
Associazione Donne Musulmane d’Italia - A.D.M.I.

Viale Monza, 50 -  20127 MILANO
400

187
Associazione Fiorella Ghilardotti

Via Tadino, 18 - 20124 MILANO
401

188
Associazione “Tua e le altre”

Via Cuchin, 13 - 23011 ARDENNO  (SO)
403

189
Banca del Tempo 4 Corti

Via Barrili, 21 - 20141 MILANO
404

190
Cre-Azione Donne c/o Maria Angela Angarano

Via Cadorna, 81 - 20032 CORMANO (MI)
407

191
Donne e Tecnologie c/o Gianna Martinengo

Via Visconti Venosta, 3 - 20122 MILANO
409

192
ESTER, European Social Technological Environmental Renewal

Piazza San Giorgio, 2 - 20123 MILANO
410

193
Fondazione Marisa Bellisario

Piazza Giuseppe Verdi, 8 - 00198 ROMA
411

194
ITWIIN - Associazione Donne Italiane Inventrici e Innovatrici

c/o Tecnopolis CSATA - Str. Provinciale per Casamassima, km 3 - 70010 VALENZANO (BA)
413

195
L’altra metà del cielo - Telefono donna di Merate ONLUS

Via S. Ambrogio, 17 - 23807 MERATE (LC)
415

196
Mediazione Donna c/o Annamaria Giancaspero

P.le Cadorna, 11 - 20123 MILANO
416

197
Progetto di vita - Io donna

Via Pasquale Sottocorno, 46 - 20129 MILANO
417

198
UDI Unione Donne in Italia - Circolo donne «Sibilla Aleramo»

Via Patellani, 4 - 20090 Cesano Boscone (MI)
418

199
UNTERdenLINDEN c/o Sara Zani

Via Francesco Maternini, 39 - 24133 BRESCIA
419

200
Zonta Club Cremona - Zonta International c/o Vezzoni

Via Massarotti, 60/a - 26100 CREMONA 
420

201
A.C.T.L. Associazione per la Cultura e il Tempo Libero

Via Duccio di Buoninsegna, 21 - 20145 MILANO
421



Serie Ordinaria n. 24 - Lunedì 09 giugno 2014

– 144 – Bollettino Ufficiale

N. A S S O C I A Z I O N I
N. 

iscrizione

202
Associazione italiana per l’Educazione Demografica (A.I.E.D.) - Bergamo

Via Angelo Maj, 16 - 24121 BERGAMO (BG)
422

203
ARAS Associazione Relazione di Aiuto e Solidarietà Sociale Onlus

Via Carlo Poma, 48 - 20129 MILANO
423

204
Associazione Art. 51 Laboratorio di Democrazia Paritaria c/o Studio Franzoni 

Via G.Pascoli, 3 - 25126 BRESCIA (BS)
424

205
Associazione Italiana Vittime della Violenza

Via Valdisole, 10 - 20141 MILANO
425

206
Casa Bimbo - Tagesmutter Monza Coop.soc.

Via Borgazzi, 21 - 20900 MONZA (MB)
427

207

Centro di Aiuto Psicologico Onlus

Associazione Psicoanalitica per la prevenzione e la cura del disagio psichico

Casale Durmon - Cascina S.Giuseppe, 18 - 27010 INVERNO E MONTELEONE (PV)

428

208
CEFIAL-UE - Centro di Formazione e Informazione dell’America Latina - UE

Via Fratelli Fraschini, 7 - 20142 MILANO 
429

209 Coordinamento donne e pari opportunità - CISL Lombardia c/o USR/CISL Lombardia 
Via Gerolamo Vida, 10 - 20127 MILANO

430

210
Coldiretti Donne Impresa Mantova c/o Coldiretti Mantova

Via Pietro Verri, 33 - 46100 MANTOVA 
432

211
CONSAPEVOLMENTE

Via Mauro Macchi, 44 - 20124 MILANO
434

212
Demetra Donne Trezzano sul Naviglio c/o Ausonia Minniti

Via Carlo Salerno, 52 - 20090 TREZZANO s/NAVIGLIO (MI)
435

213

Donne Impresa di APA Confartigianato Imprese Milano - Monza e Brianza

c/o APA Confartigianato Imprese

Via Medardo Rosso, 18 - 20159 MILANO

437

214
Donne in Rete Onlus

Via Enrico Tazzoli, 11 - 20154 MILANO
439

215
DONNE SENZA FRONTIERE

Via Loreto, 1 - 26100 CREMONA (CR)
440

216
European Women’s Management Development (E.W.M.D.) di Brescia 

c/o Nomesis - Via Papa Giovanni XXIII, 74 - 25086 REZZATO (BS)
442

217
F.I.D.A.P.A. Federazione Italiana Donne Arti Professioni Affari - Sezione di Varese

c/o Marisa Coletta - Via Dandolo, 21 - 21100 VARESE
443

218
Filo Rosa AUSER c/o Casa del Popolo “Quarto Stato”

Via Vittorio Veneto, 1 - 21010 CARDANO AL CAMPO (VA)
444

219
Fondazione GAIA

Via Po, 42 - 27010 LINAROLO (PV)
445

220
Forum Lou Salomé - Donne Psicanaliste in Rete c/o Podio Chiropratica

Piazzale di Porta Lodovica, 3 - 20136 MILANO
447

221

iDEE Associazione delle Donne del Credito Cooperativo

c/o Federazione Italiana delle Banche di Credito Cooperativo, Casse Rurali ed Artigiane

Via Lucrezia Romana, 41/47 - 00178 ROMA

448

222
IFE Italia (Iniziativa Femminista Europea) c/o Nicoletta Pirotta

Via per Como, 12 - 22034 BRUNATE (CO)
449

223
IRIDE c/o Museo I Magli

Via Valgobbia, 19 - 25068 SAREZZO (BS)
451

224
KORE c/o Paola Cartelli

Via IV Novembre, 124 - 20019 SETTIMO MILANESE (MI)
452

225
La Guglia e la Guggiada c/o Daniela Arnoldi

Viale Beatrice d’Este, 42 - 20122 MILANO
453

226
L’Arte di Amarsi c/o Francesca Sala

Via Moriano, 10 - 20871 VIMERCATE (MB)
454

227
MaMi - Mamme a Milano c/o Atzori 

Via A.M. Ampère, 46 - 20131 MILANO
455

228
Mamme del Mondo

Via Trento, 1 - 24021 ALBINO (BG)
456

229
MARIPOSA c/o Associazione Mondoalegre

Via Giovane Italia, 7 - 20056 TREZZO SULL’ADDA (MI)
457



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 24 - Lunedì 09 giugno 2014

– 145 –

N. A S S O C I A Z I O N I
N. 

iscrizione

230
MITTATRON Onlus c/o Lo Sportello Donna

Via Bologna, 4 - 20091 BRESSO (MI)
458

231
POLITEIA Laboratorio Donne e Politica c/o Angela Zenoni

Piazzale San Paolo, 20 - 24128 BERGAMO (BG)
459

232
Soroptimist Club di Treviglio - Pianura Bergamasca 

c/o Studio Possenti - Viale XXIV Maggio, 3 - 24047 TREVIGLIO (BG)
460

233
Telefono Donna - Lecco

Via Parini, 6 - 23900 LECCO (LC)
461

234
White Mathilda  c/o Luisa Oliva

Via Milano, 390 - 20832 DESIO (MB)
462

235
Centro Aiuto alla Vita Onlus di Mantova

Via Rubens, 7 - 46100 MANTOVA (MN)
463

236
A.F.D.P. Donne Padane di Cremona c/o Palazzo Cattaneo

Via Oscasali, 3 - 26100 CREMONA (CR)
464

237
Anacaona - Mujeres Dominicanas en Italia

c/o Melania Cruz - Via Astura, 4 - 20141 MILANO (MI)
465

238
Art’È Donna

C.so Gelone, 36 - 96100 SIRACUSA (SR)
466

239
Associazione Besta Women In Network (BeWIN) 

c/o Fondazione IRCCS Istituto Neurologico Carlo Besta - Via Celoria, 11 - 20133 MILANO
467

240
Associazione C.C.T. Centro di Counseling Territoriale

Via San Carlo, 23/a - 20081 ABBIATEGRASSO (MI)
468

241
Banca del Tempo di Vedano al Lambro c/o Casa Arti e Mestieri 

Via Piave, 8/d - 20854 VEDANO AL LAMBRO (MB)
469

242
Cittadine e Cittadini del Mondo ONLUS

Via Zatti, 12/a - 25049 ISEO (BS) 
471

243
Confagricoltura Donna Lombardia c/o Confagricoltura Lombardia

V.le Isonzo, 27 - 20135 MILANO
472

244
Donna Si-cura c/o Antonietta Luongo

Via Alfieri, 155 - 21028 TRAVEDONA MONATE (VA)
473

245
Donnextrà c/o Chiosco sociale

L.go Primo Maggio, 1 - 46100 MANTOVA (MN)
474

246
Gruppo Donne Impresa Alto Milanese c/o Confartigianato Alto Milanese

Via XX Settembre, 28 - 20025 LEGNANO (MI)
476

247
Gruppo Donne Impresa Brescia c/o Confartigianato Imprese - Unione di Brescia

Via Orzinuovi, 28 - 25125 BRESCIA (BS)
477

248
Il Melograno - Centro Informazione Maternità e Nascita  

Via Giuseppe Giusti, 10 - 21013 GALLARATE (VA)
478

249
L’Orsa Minore 

Via Scarlatti, 10 - 26900 LODI (LO)
480

250
O.N.Da. Osservatorio Nazionale sulla Salute della Donna

Foro Buonaparte, 48 - 20121 MILANO (MI) 
482

251
Pluriversi c/o Barbara Caputo

V.le Monza, 117 - 20125 MILANO (MI)
483

252
Purple Planet (Pianeta Viola) Circolo ARCI 

c/o CGIL - Via F.lli Folonari, 7/a - 25126 BRESCIA
484

253
Terziario Donna Lecco c/o Confcommercio Lecco - Unione Commercianti Lecchesi

Piazza Garibaldi, 4 - 23900 LECCO (LC)
485

254
Associazione Culturale Femminile “Lucrezia Marinelli”

Via dei Giardini, 50 - 20099 SESTO SAN GIOVANNI (MI)
487

255
Associazione ICORE c/o Palazzo dell’Assunta - Servizi sociali

Piazza Martiri della Libertà s.n.c. - 21050 GORLA MAGGIORE (VA) 
488

256
Associazione Ostetriche Felicita Merati APS c/o Alice Pessina

Via Carlo Alberto, 26 - 20900 MONZA (MB)
489

257
Donne Contro - Movimento Femminile per la Parità Genitoriale

Via Morgantini, 14 - 20148 MILANO
490

258
DonnediQuadri - Associazione di Promozione Sociale

Via Guglielmo Oberdan, 20/2 - 25128 BRESCIA 
491



Serie Ordinaria n. 24 - Lunedì 09 giugno 2014

– 146 – Bollettino Ufficiale

N. A S S O C I A Z I O N I
N. 

iscrizione

259
Il Graal Italia, movimento internazionale di donne

Via della Torre, 9 - 20127 MILANO
492

260
MATER Tagesmutter - servizi alle famiglie - Cooperativa Sociale

c/o C.A.V. - Via Rubens, 7 - 46100 MANTOVA 
493

261
Polo GRT - Gender Responsible Tourism - Polo del Turismo Responsabile di Genere

c/o M. Rosaria Pedemonte - Via Kramer, 21 - 20121 MILANO 
494

262
Sirio Centro Servizi per le Famiglie - società cooperativa sociale ONLUS

Via Fasanini, 1 - 24047 TREVIGLIO (BG) 
495

263
SIRIO Organizzazione di volontariato per le Donne ONLUS

Via Roggia Vignola, 18 - 24047 TREVIGLIO (BG) 
496

264
Soroptimist International d’Italia - Club di Crema

c/o Circolo del Ridotto - Via Benzoni, 11 - 26013 CREMA (CR)
497

265
UDI.hub - Unione Donne in Italia c/o Silvia Pelosi

Piazza San Giuseppe, 9 20162 MILANO
498

266
A.I.P.O.D. Associazione Interculturale per le Pari Opportunità delle Donne

c/o Annamaria Romeo - Res. Ginestre, 521 - Milano 3 - 20080 BASIGLIO (MI)
499

267
Albatros (Associazione di Promozione Sociale) 

Via Noë, 17 - 20133 MILANO 
500

268
ALIA - Associazione per lo studio e il trattamento del disagio psichico femminile - Impresa sociale

Via Melzo, 17 - 20129 MILANO
501

269
ANDE BRESCIA Associazione Italiana Donne Elettrici

c/o Fausta Luscia - Via V. Foppa, 3 - 25122 BRESCIA
502

270
Centro Donna CGIL Milano - Camera del Lavoro

C.so di Porta Vittoria, 43 - 20122 MILANO
504

271
D come Design c/o Studio Anty Pansera

Via Volta, 12 - 20121 MILANO 
505

272
Esclamativo Donna c/o Benedetta Ruggeri

Via Ravizza, 12 - 20149 MILANO (MI) 
506

273
E.VA. Emergenza contro la ViolenzA c/o Studio di Consulenza Associato

Via D. Crespi, 1/bis - 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 
507

274
Oikia c/o Adriana De Benedittis

Via Bassini, 31 - 20133 MILANO
510

275
Rete Rosa c/o Fondazione Giannetti

Via Marconi, 5 - 21047 SARONNO (VA) 
511

276
ventunesimodonna c/o Daniela Labella

Via Parini, 9 - 20094 CORSICO (MI) 
512

277
Arcilesbica XX Bergamo c/o sede PRC

Via Borgo Palazzo, 84/g - 24125 BERGAMO
513

278
Associazione Apriti Cielo!

Via Spallanzani, 16 - 20129 MILANO
514

279
Casa delle Donne di Milano

Via Marsala, 8 - 20121 MILANO
515

280
Centro Donne Mantova Cooperativa sociale Onlus

Via Chiassi, 21/a - 46030 BORGO VIRGILIO (MN)
516

281
Collettivi Donne Milanesi 

Corso Garibaldi, 91 - 20121 MILANO
517

282
Cometumivuoi

Via Bordoni, 26 - 25133 BRESCIA
518

283
Coordinamento Femminile delle Aggregazioni Ecclesiali della Diocesi di Brescia

c/o Centro Mericiano - Via Crispi, 23 - 25121 BRESCIA
519

284
do&ma - Associazione Donna e Madre e Legato Maria Paolini

Via Ascanio Sforza, 75 - 20141 MILANO
520

285
DOMNIA c/o Olga Albanese

Via Leonarda da Vinci, 61/d - 20092 CINISELLO BALSAMO (MI)
521

286
Donne Impresa Confartigianato Lomellina c/o Confartigianato Imprese Lomellina

Via G. Ottone, 7 - 27029 VIGEVANO (PV)
522

287
Donne Insieme contro la Violenza Onlus

Via dei Pini, 8 - 20090 PIEVE EMANUELE (MI)
523



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 24 - Lunedì 09 giugno 2014

– 147 –

N. A S S O C I A Z I O N I
N. 

iscrizione

288
FEDORA Associazione Culturale

c/o Gloria Libano - Largo Rovedine, 8 - 20090 OPERA (MI)
524

289
Fondazione Monza Insieme Onlus

Via Medici, 33 - 20900 MONZA
525

290
GeA - Genere Azione c/o Erica Caldara

P.za Donne della Resistenza, 7/c - 20861 BRUGHERIO (MB)
526

291
Ge.Co. Genitori Consapevoli c/o Centro Donna

Via delle Orfane, 10 - 26900 LODI 
527

292
GiULiA - Associazione Giornaliste Unite Libere Autonome Gruppo territoriale GiULiA Lombardia

c/o Assostampa - Piazza della Torretta, 36 - 00186 ROMA
528

293
Lista Lesbica Italiana (LLI)

Corso Garibaldi, 91 - 20121 MILANO
529

294
Mai Dire Sola

Via Milano, 38/a - 20090 CESANO BOSCONE
530

295
M.I.A. Movimento Incontro Ascolto c/o  Con.cass Consorzio Casalasco Servizi Sociali

Via Corsica, 1 - 26041 CASALMAGGIORE (CR)
531

296
Mille&unavoce c/o Rosaria Rita Distefano

Via Carlo Cattaneo, 19/a - 20092 CINISELLO BALSAMO
532

297
Piano C c/o Riccarda Zezza

Via Simone d’Orsenigo, 8 - 20135 MILANO
533

298
Seminaria c/o Ileana Colleoni

Via Mottarone, 13 - 20026 NOVATE MILANESE
534

299
Senza Veli Sulla Lingua

Via Mauro Macchi, 44 20124 MILANO
535

300
Soroptimist International d’Italia Club di Merate

c/o Paola Pizzaferri - Via G. Galilei, 4 - 23870 CERNUSCO LOMBARDONE (LC)
536

301
Educazione olistica Centro di benessere e di ascolto TERRALUNA

c/o Katia Salvaderi - Via Caduti, 10 - 20016 PERO (MI)
537

302
UDI Unione Donne in Italia - Gruppo UDI “Donnedioggi” - Cernusco e Martesana

c/o Ernestina Galimberti - Piazza Giovanni XXIII, 1/b 20063 - CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI)
538

303
Villa Pallavicini

Via Meucci, 3 - 20128 MILANO
539


